
 

 

PORODNICTVÍ - PRŮBĚH ŠESTINEDĚLÍ 
 
(pro vyplnění anamnézy využijte i údaje z těhotenské průkazky a ze zdravotnické dokumentace) 

Název klinického pracoviště: 
Iniciály klienta:      Věk: 
Důvod přijetí: 
Délka hospitalizace: 
Rodinný stav:  svobodná  vdaná  rozvedená  jiné:  
Parita:   Rodinné poměry:  rodina úplná  neúplná  
        dosud bezdětné partnerství 
Osoba, kterou je možné kontaktovat: 
Vztah ke klientce: 
Alergie:  ne  ano - druh: 
Typ alergenu: 
Celkové onemocnění ženy: 
Užívané léky: 
OBDOBÍ ŠESTINEDĚLÍ 
Vnímání svého zdravotního stavu po porodu:  únava  vyčerpanost  
  zapojování do aktivit  rychlá obnova sil  pocit plného zdraví 
 
Vnímání zdravotního stavu dítěte:  radost z dítěte  strach o dítě  
  chuť pečovat o dítě  zájem o dítě  zjišťování informací  jiné: 
Osobní přání týkající se zdravotního stavu a budoucnosti obou (celé rodiny): 
 
Výživa rodičky 
Chuť k jídlu:  dobrá  jí dostatečně  malá chuť  nechutenství  
   malý příjem stravy 
Frekvence stravování:    Příjem tekutin (v l): 
Nevhodná strava a tekutiny: 
Dietní omezení:     Jiné obtíže: 
Vylučování a výměna 
Vyprazdňování stolice: frekvence:    poruchy: 
   konzistence:   barva:   příměsi:  
   inkontinence:  ne  ano  
Vyprazdňování moči: frekvence:   diuréza (v ml):   zápach: 
   barva:   příměsi:   dysurické obtíže:  ne  ano 
   inkontinence:  ne  ano jiné změny: 
Pocení:  přiměřené  zvýšené  jiné změny: 
Monitoring SaO2, hodnocení: 
Přítomnost:  rýmy  kašle charakter: 
Aktivita - odpočinek 
Pohybový režim:    Soběstačnost:    Kategorie: 
Průběh vertikalizace:  bez problémů  s problémy:  
Rozsah pohybů:  nezměněn  omezený: 
Potřeba RHB:    Podpůrné pomůcky: 
Způsob odpočinku:    Denní aktivity: 
Míra únavy:  
Charakter spánku:  hloubka:    změny/poruchy: 
     návyky:    léky: 
Vnímání - poznávání 
Smyslové vnímání: změny:    podpůrné pomůcky: 



 

 

Vnímání pohody:  pohoda zcela  pohoda částečná  nepohoda, důvod:  
Bolest:  ne  ano,  příčina:    trvání: 
     lokalizace:    propagace: 
     průběh:    doba výskytu:  
     charakter:    průvodní příznaky: 
     intenzita:    účinné způsoby ovlivnění: 
Psychický stav při přijetí na oddělení: 
Nynější psychický stav: 
Stav sebepojetí:  důvěra v sebe  pochybnosti:   nedůvěra v sebe:  
Ztotožnění se s mateřstvím:  ano   částečně, důvod:  ne, důvod: 
Chování matky k dítěti: 
Vztah k dítěti: 
Nynější rodinná situace, očekávání dítěte: 
 
Přání do budoucna: 
 
Matka poučena:  v péči o prsy   o kojení, výživě dítěte       o výživě své 
   o hygieně dítěte  o oblékání dítěte  o režimu novorozence 
   o bezpečnosti dítěte  jiné: 
   o šestinedělí   o antikoncepci 
FYZIKÁLNÍ VYŠETŘENÍ V ŠESTINEDĚLÍ 
TK rodičky:   P rodičky:   D rodičky:   TT rodičky: 
Infekce v šestinedělí: 
Charakter hráze:     Výška děložního fundu: 
Charakter očistků:    Krvácení: 
Residua post partum:  ne  ano:  Stav rodidel: 
Poranění, stav epiziotomie: 
 
Stav prsů:      Laktace - od kdy: 
Přítomnost kolostra - jak dlouho: 
Sekrece mateřského mléka:  dostatečná  snížená  nadměrná 
      nepřítomná 
Kojení:  ano, jak často:    ne, důvod: 
Obtíže při kojení:      Využívaná poloha při kojení: 
Přítomnost ragád:  ano  ne  Změny prsních bradavek:  ne  ano, jaké: 
Bolest prsů:     Mastitis: 
Mastektomie:     Jiné změny prsu/ů: 
 
Charakteristické změny na kůži:  strie  změny pigmentace:  
  hematomy 
  krvácivé projevy:    alergické projevy: 
  poruchy integrity:   jiné změny:  
  hygienický stav: 
Stav kožních adnex, změny:  
Jiné komplikace v šestinedělí: 
 


